In reliquo Reverendissimam Dominationem Vestram feliciter valere optamus, ipsamque Deus optimus maximus ad multos annos felicissimam et prosperam conservet ad vota. De nostra adversa valetudine haec scribere possumus, quod ab eo tempore, quo Vienna reversi sumus, absque aliorum auxilio e lecto surgere licuit minime, iam Dei optimi beneficio commodescere coepimus.

Ex castro nostro Bzenecz secundo die festi Innocentium anno 1545.

Franciscus Nyary de Bedeg
comes Hontensis et magister agazonum regalium etc.

[On the outer side:] Reverendissimo domino, domino Nicolao Olaho episcopo Zagrabieni cancellario etc. consiliario regiae maiestatis etc. domino et fautori observandissimo.

661,13 concepisse] *auth corr.* ex esse 661,19 obsequi] *auth del.* ex obsequi semper

661 ¹ Probably Bernát Zichy (†1567), who was Ferenc Nyári's servitor, see ODESCALCHI 1897, especially 32. In 1550, he became Royal Deputy-Master of the Horse (*vicemagister agazonum regalium*), see MNL OL, SML XV.22.-1.-1.

662

Miklós Oláh to Trnava Town Council
Vienna, 17 January 1546

Manuscript used: ŠAT MMT, Missiles inv. 1131.

Notes: Original letter with signature and seal.

From their letter Oláh has learned that the illustrious Anthonius de Bossis brought a royal mandate to them against Imre Bebek's widow, who now lives with one of their fellow citizens, and when they tried to execute it, they learned that by the King's grace the widow does not have to repay the debt until her children come of age, or they can sue her. They are asking for Oláh's advice, who thinks they should wait for the deadline, after which they can enforce the mandate.

Prudentes et Circumspecti Domini et Amici Honorandi, salutem!

Accepimus litteras vestras,¹ quibus scripsistis nobis circumspectum Antonium de Bosis² mandatum regiae maiestatis, domini nostri clementissimi contra dominam³ relictam quondam Emerici Bebek,⁴ nunc consortem concivis vestri, providi Ambrosii Gobel⁵ pro parte debiti ad vos pertulisse, vosque commissionem suae maiestatis 5 exsequi volentes comperissetis dominam ipsam habere suae maiestatis gratiam, ne quis creditorum ipsam iure convenire, vel cum liberis suis prius quam ad legitimam et adultam aetatem pervenirent, litigare posset, et propterea consuluistis nos, quid inter haec vobis esset faciendum. Nostrum consilium est vobis priorem gratiam suae 10 maiestatis praefatae dominae datam esse observandam usque ad praefinitum illi tempus, quod ubi completum fuerit, licebit vobis mandatum quoque suae maiestatis ipsi Antonio Bosis datum exsequi. Haec paucis ad litteras vestras respondimus, ex quibus intellexeretis, quid in hoc negotio vos facere oporteat. Et bene valete.